Indiana Thoroughbred Breed Development Advisory Committee

September 9, 2021

1:00 p.m.

Meeting Agenda

- I. Call to Order & Opening Remarks
- II. Minutes August 19, 2021
- III. Request on Mare Residency Rule Considerations
- IV. Update on 2021 Program
 - a. Revenue to Date
 - b. Race Program to Date
- V. Old Business
- VI. New Business
- VII. Next Meeting Date
- VIII. Adjournment

Indiana Thoroughbred Breed Development Advisory Committee August 19, 2021 Meeting Minutes

Committee Members: Bruce Murphy, Blaine Davidson, Tianna Richardville; Commission Staff: Tom Linkmeyer, Sara Distler; Indiana Grand Staff: Eric Halstrom; Jay Holden, Arv Holden, Tom Mosely, Michelle Mosely, Mike Lauer, Brian Elmore, Leigh Ann Hopper, Michelle Elliott, Amy Elliott

- I Call to Order & Opening Remarks 1:03 pm
- II Minutes July 22, 2021 Blaine made a motion to approve, Tianna seconded, motion passed unanimously.
- III Update on 2021 Program

Revenue to date – Eric explained that revenues were good in July and August is good so far. They will have to see if there are any future Covid related restrictions.

3.0 Indiana Bred races a day is reasonable, 3.5 probably isn't.

We hope we can add days at the end of the meet. It was noted that in order to continue to card the number of Indiana Bred races need, the average BDF contribution per race would need to decrease. Currently at the \$12,000 base purse, the average BDF contribution per race is approximately \$22,000.

- IV Old Business: None
- V New Business

Bruce announced that there would be a meeting on September 9 at 1 pm to deal specifically with the proposal regarding mare residency requirements. Numbers will be addressed. Each presenter will be given 3 – 4 minutes to give feedback. The meeting may be moved back to 12:30. Please watch for updates. Jay Holden presented a list of farm owners who are against allowing mares to leave after 2 weeks. Blaine asked Tom for a copy of the list of farm owners who were in favor of the proposal.

Bruce also expressed concern regarding the decreasing number of stallions in the program. It was pointed out that several of the stallions that are no longer in the program were only breeding their owner's mares.

Bruce introduced two requests. Both were from stallion owners who had not registered their stallions prior to covering mares. Each stallion was unregistered for one season (2019 and 2020). Blake and Blaine feel that both stallions should be treated the same. Each covered approximately 8 mares.

Mike Lauer, Amy Elliott and Jay Holden expressed their opposition to allowing the stallions to be registered retroactively.

Blaine made a motion to recommend to the Indiana Horse Racing Commission that a waiver be granted to both stallion owners to allow the stallions to be registered in the Indiana Breed Development program for the years in question. Tianna seconded. Motion passed unanimously.

Tianna stated that, in the future, if such waivers are to be granted, she would like to see a late fee, similar to foal registration. They will need to come up with an amount to suggest for a penalty in the future. It was also suggested that, perhaps, the stallion owner should waive stallion awards for the breeding year when the stallion was not properly registered.

Tom announced that ITOBA will be hosting breeder information days this Saturday at the Peru 4 H Grounds and September 4 at Shelby County 4H grounds.

- VI Next Meeting Date Thursday, September 9, 2021, 1 p.m. at Indiana Grand (may be moved back to 12:30 pm. Please watch for updates)
- VII Adjournment 1:39 p.m. Blaine made a motion to adjourn, Tianna seconded. Motion passed unanimously.

ARTICLE 13.5. THOROUGHBRED DEVELOPMENT PROGRAM

Rule 1. Indiana Bred

71 IAC 13.5-1-1 "Indiana bred" defined

Authority: IC 4-31-3-9 Affected: IC 4-31

Sec. 1. (a) "Indiana bred" means any properly registered thoroughbred, foaled in Indiana and whose dam was registered with the commission.

(b) The mare must:

(1) have entered Indiana by November 1 in the year prior to foaling; or

(2) have been purchased at an advertised public sale prior to December 31 in the year prior to foaling. Said mare must be in the state of Indiana within fourteen (14) days of purchase; and

(3) remain in Indiana continuously until foaling.

The resulting foal will then be eligible to be registered as an Indiana bred.

(c) Mares registered for current breeding year may leave the state to be entered in an advertised public sale and may leave the state for the interval of the sale, but must return to Indiana within fourteen (14) days of her sale if the residency requirements for foal registration are to be fulfilled.

(d) Appeal of the fourteen (14) day return requirement must be forwarded to the commission for the review and recommendation of the breed development advisory committee. Notification to the commission must be made in writing for mares leaving the state prior to participating in an advertised public sale. Upon return to the state, the mare must be reregistered with the appropriate forms available from the commission.

(e) In the event a mare entered Indiana and was registered with the commission after November 1 in the year prior to foaling, the foal (which must be foaled in Indiana) may be eligible to be registered as an Indiana bred if the mare:

(1) is registered within ten (10) days of foaling; and

(2) is bred back to a registered Indiana stallion in the year of foaling. Mares registered under Sec.1 (b)(2) [subsection (b)(2)] are not required to breed back to a registered Indiana stallion.

(3) If the mare fails to conceive when bred or is unfit to breed due to health reasons, a veterinarian certificate is required from a licensed veterinarian.

(f) If the mare does not conceive, it must:

(1) remain open for that breeding season in order for the mare's current foal to be eligible to be registered as an Indiana bred; and

(2) remain in Indiana for a period of thirty (30) days from the foaling date and the mare and foal must be inspected by a commission representative prior to leaving the state.

(g) The commission must be notified in writing and provide proper documentation for any mare and/or foal leaving the state for medical treatment.

(h) Appeals for the waiver of the thirty (30) day residency requirement of the mare and/or foal must be forwarded to the commission for the review of the breed development committee.

(i) The horse must be registered with the commission prior to being entered in an Indiana bred conditioned race. (Indiana Horse Racing Commission; 71 IAC 13.5-1-1; emergency rule filed Jun 22, 2000; 3:05 p.m.: 23 IR 2786; emergency rule filed Aug 23, 2001, 9:58 a.m.: 25 IR 122; readopted filed Oct 30, 2001, 11:50 a.m.: 25 IR 899; readopted filed Mar 23, 2007, 11:31 a.m.: 20070404-IR-071070030RFA; emergency rule filed Jan 24, 2008, 10:58 a.m.: 20080206-IR-071080056ERA, eff Jan 23, 2008 [IC 4-22-2-37.1 establishes the effectiveness of an emergency rule upon filing with the Publisher. LSA Document #08-56(E) was filed with the Publisher January 24, 2008.]; errata filed Feb 18, 2008, 2:03 p.m.: 20080305-IR-071080056ACA; emergency rule filed Oct 3, 2013, 2:08 p.m.: 20131009-IR-071130452ERA; readopted filed Aug 28, 2019, 1:23 p.m.: 20190925-IR-071190319RFA)

Rule 2. Registration

71 IAC 13.5-2-1 Mare registration

Authority: IC 4-31-3-9 Affected: IC 4-31 Sec. 1. (a) In order to be eligible to register a thoroughbred foal as Indiana bred, such foal must be:

(1) foaled in Indiana and its dam must be registered with the commission;

(2) have entered Indiana by November 1; or

(3) have been purchased at an advertised public sale prior to December 31 in the year prior to foaling. Said mare must be in

the state of Indiana within fourteen (14) days of purchase; and

(4) must remain in Indiana continuously until foaling.

(b) A current copy of the front and back of the mare's Jockey Club papers along with lease agreements are to be included with the registration.

(c) Mares registered for current breeding year may leave the state to be entered in an advertised public sale and may leave the state for the interval of the sale, but must return to Indiana within fourteen (14) days of her sale if the residency requirements for foal registration are to be fulfilled.

(d) Appeal of the fourteen (14) day return requirement must be forwarded to the commission for the review and recommendation of the breed development advisory committee. Notification to the commission must be made in writing for mares leaving the state prior to participating in an advertised public sale. Upon return to the state, the mare must be reregistered with the appropriate forms available from the commission.

(e) In the event a mare entered Indiana or is registered with the commission after November 1, the foal (which must be foaled in Indiana) may be eligible to be registered as an Indiana bred. To be eligible, the mare must be:

(1) registered within ten (10) days of foaling; and

(2) bred back to a registered Indiana stallion in the year of foaling (Mares registered under Sec.1(b)(2) [sic] are not required to breed back to a registered Indiana stallion); and

(3) the stallion must be registered with the commission in the year the foal was conceived.

(f) If the mare fails to conceive when bred or is unfit to breed due to health reasons, a veterinarian certificate is required from a licensed veterinarian.

(g) If the mare does not conceive, she must:

(1) remain open for that breeding season in order for the mare's current foal to be eligible to be registered as an Indiana bred; and

(2) remain in Indiana for a period of thirty (30) days from the foaling date and the mare and foal must be inspected by a commission representative prior to leaving the state.

(h) The commission must be notified in writing and provide proper documentation for any mare and/or foal leaving the state for medical treatment.

(i) Appeals for the waiver of the thirty (30) day residency requirement of the mare and/or foal must be forwarded to the commission for the review and recommendation of the breed development advisory committee.

(j) Mares in foal must be reregistered every year. (Indiana Horse Racing Commission; 71 IAC 13.5-2-1; emergency rule filed Jun 22, 2000; 3:05 p.m.: 23 IR 786; emergency rule filed Aug 23, 2001, 9:58 a.m.: 25 IR 122; readopted filed Oct 30, 2001, 11:50 a.m.: 25 IR 899; readopted filed Mar 23, 2007, 11:31 a.m.: 20070404-IR-071070030RFA; emergency rule filed Jan 24, 2008, 10:58 a.m.: 20080206-IR-071080056ERA, eff Jan 23, 2008 [IC 4-22-2-37.1 establishes the effectiveness of an emergency rule upon filing with the Publisher. LSA Document #08-56(E) was filed with the Publisher January 24, 2008.]; errata filed Feb 18, 2008, 2:03 p.m.: 20080305-IR-071080056ACA; emergency rule filed Oct 3, 2013, 2:08 p.m.: 20131009-IR-071130452ERA; readopted filed Aug 28, 2019, 1:23 p.m.: 20190925-IR-071190319RFA)

71 IAC 13.5-2-2 Foal registration

Authority: IC 4-31-3-9 Affected: IC 4-31

Sec. 2. In order to register a thoroughbred foal as an Indiana bred with the commission, a completed application must be filed with the commission within twelve (12) months of the horse's foaling date. If the horse is not registered by the required date, a late fee will be assessed in accordance with the following schedule:

(1) Twelve (12) months plus one (1) day to December 31 of yearling year, two hundred dollars (\$200).

(2) Two (2) year old year, four hundred dollars (\$400).

THOROUGHBRED DEVELOPMENT PROGRAM

(3) Three (3) year old year, one thousand dollars (\$1,000).

(Indiana Horse Racing Commission; 71 IAC 13.5-2-2; emergency rule filed Jun 22, 2000, 3:05 p.m.: 23 IR 2786; readopted filed Oct 30, 2001, 11:50 a.m.: 25 IR 899; readopted filed Mar 23, 2007, 11:31 a.m.: 20070404-IR-071070030RFA; readopted filed Nov 26, 2013, 11:25 a.m.: 20131225-IR-071130345RFA; readopted filed Aug 28, 2019, 1:23 p.m.: 20190925-IR-071190319RFA)

71 IAC 13.5-2-3 Stallion registration

Authority: IC 4-31-3-9 Affected: IC 4-31

Sec. 3. (a) In order to register a stallion with the commission, a completed application must be:

(1) filed with the commission on or before October 15 of each year; and

(2) a current copy of the front and back of the stallion's Jockey Club papers along with lease agreements are to be included with the registration.

(b) Each registered stallion must remain in Indiana the entire breeding season (February 1 through July 1). A stallion may arrive in Indiana after the February 1 deadline, but may only be registered if the stallion has not covered any mares during the same year. The stallion must remain in Indiana for the remainder of the breeding season.

(c) An application must be filed every year.

(d) There will be a two hundred fifty dollar (\$250) late fee for all applications filed after the deadline. The late fee will be waived for new stallions which are standing for the first time in Indiana.

(e) Stallions registering after the October 15 deadline must be registered prior to covering any mares for that year.

(f) Only those stallions standing in Indiana and properly registered with the Indiana horse racing commission are eligible for stallion breed development awards.

(g) A mare's bred report must be on file with the commission by August 1 of each year. (Indiana Horse Racing Commission; 71 IAC 13.5-2-3; emergency rule filed Jun 22, 2000, 3:05 p.m.: 23 IR 2786; readopted filed Oct 30, 2001, 11:50 a.m.: 25 IR 899; readopted filed Mar 23, 2007, 11:31 a.m.: 20070404-IR-071070030RFA; emergency rule filed Jan 24, 2008, 10:58 a.m.: 20080206-IR-071080056ERA, eff Jan 23, 2008 [IC 4-22-2-37.1 establishes the effectiveness of an emergency rule upon filing with the Publisher. LSA Document #08-56(E) was filed with the Publisher January 24, 2008.]; emergency rule filed Jul 19, 2010, 12:22 p.m.: 20100728-IR-071100480ERA; readopted filed Sep 21, 2016, 11:02 a.m.: 20161019-IR-071160203RFA; readopted filed Aug 28, 2019, 1:23 p.m.: 20190925-IR-071190319RFA)

Rule 3. Awards

71 IAC 13.5-3-1 Owner's awards (Repealed)

Sec. 1. (Repealed by Indiana Horse Racing Commission; emergency rule filed Jul 19, 2010, 12:22 p.m.: 20100728-IR-071100480ERA)

71 IAC 13.5-3-2 Breeder's awards

Authority: IC 4-31-3-9 Affected: IC 4-31

Sec. 2. (a) A breeder award means the award is paid to the breeder of a registered Indiana bred which wins any race at a licensed pari-mutuel track located in Indiana.

(b) In the event of multiple breeders, the award will be paid to the individual designated as the recipient on the foal application. It is the responsibility of the designated recipient to distribute monies to the remaining breeders.

(c) The amount of the award in races at a licensed pari-mutuel track in Indiana is twenty percent (20%) of the purse, including supplements, for all stake, allowance (including Maiden Special Weight, Starter Allowance for ten thousand (10,000) or more, Optional Claiming for ten thousand (10,000) or more & Maiden Optional Claiming for ten thousand (10,000) or more), and claiming races when entered for a claiming price of greater than or equal to ten thousand dollars (\$10,000).

(d) The total purse supplement available shall be included in calculating breeder's awards.

THOROUGHBRED DEVELOPMENT PROGRAM

(e) Awards will be paid by the commission. (Indiana Horse Racing Commission; 71 IAC 13.5-3-2; emergency rule filed Jun 22, 2000, 3:05 p.m.: 23 IR 2787; readopted filed Oct 30, 2001, 11:50 a.m.: 25 IR 899; emergency rule filed Jan 21, 2004, 2:30 p.m.: 27 IR 1922; emergency rule filed Jan 24, 2008, 10:58 a.m.: 20080206-IR-071080056ERA, eff Jan 23, 2008 [IC 4-22-2-37.1 establishes the effectiveness of an emergency rule upon filing with the Publisher. LSA Document #08-56(E) was filed with the Publisher January 24, 2008.]; emergency rule filed Jun 10, 2009, 12:45 p.m.: 20090617-IR-071090464ERA, eff May 29, 2009 [IC 4-22-2-37.1 establishes the effectiveness of an emergency rule upon filing with the Publisher. LSA Document #09-464(E) was filed with the Publisher June 10, 2009.]; emergency rule filed Jul 19, 2010, 12:22 p.m.: 20100728-IR-071100480ERA; emergency rule filed Sep 16, 2010, 12:19 p.m.: 20100922-IR-071100607ERA; emergency rule filed Jan 25, 2012, 12:20 p.m.: 20120201-IR-071120056ERA; readopted filed Nov 15, 2018, 2:46 p.m.: 20181212-IR-071180363RFA)

71 IAC 13.5-3-3 Out-of-state breeder's awards

Authority: IC 4-31-3-9 Affected: IC 4-31

Sec. 3. An out-of-state breeder's award is an award paid to the breeder of a registered Indiana bred which wins a flat race in another state, Puerto Rico, or Canada. The amount of the award is ten percent (10%) of the winner's share of the purse for any race when entered for a claiming price of greater than or equal to ten thousand dollars (\$10,000). This award is applicable only when there is no live thoroughbred race meet in progress in Indiana (except for stake races and for two-year-olds winning out of state prior to July 1 of the race meet). Awards will be paid by the commission. Out-of-state breeder's awards shall be limited to a single race award not to exceed ten thousand dollars (\$10,000). (*Indiana Horse Racing Commission; 71 IAC 13.5-3-3; emergency rule filed Jun 22, 2000, 3:05 p.m.: 23 IR 2787; readopted filed Oct 30, 2001, 11:50 a.m.: 25 IR 899; emergency rule filed Jan 28, 2003, 2:20 p.m.: 26 IR 1952; emergency rule filed Jan 21, 2004, 2:30 p.m.: 27 IR 1922; emergency rule filed May 10, 2005, 3:20 p.m.: 28 IR 2751; emergency rule filed Jun 10, 2009, 12:45 p.m.: 20090617-IR-071090464ERA, eff May 29, 2009 [IC 4-22-2-37.1 establishes the effectiveness of an emergency rule upon filing with the Publisher. LSA Document #09-464(E) was filed with the Publisher June 10, 2009.]; emergency rule filed Apr 5, 2013, 3:50 p.m.: 20130410-IR-071130135ERA; emergency rule filed Mar 24, 2014, 9:17 a.m.: 20140326-IR-071140100ERA; readopted filed Oct 7, 2020, 2:27 p.m.: 20201104-IR-071200406RFA)*

71 IAC 13.5-3-4 Stallion owner's awards

Authority: IC 4-31-3-9 Affected: IC 4-31

Sec. 4. (a) A stallion owner award is the award is paid to the owner or lessee of a registered Indiana stallion whose registered progeny have won any race at a licensed pari-mutuel track located in Indiana.

(b) In the event of multiple stallion owners, the award will be paid to the individual designated as the recipient on the stallion application. It is the responsibility of the designated recipient to distribute monies to the remaining stallion owners.

(c) The amount of the award in races at a licensed pari-mutuel track in Indiana is ten percent (10%) of the gross purse including supplements, for all stake, allowance (including Maiden Special Weight, Starter Allowance for ten thousand (10,000) or more, Optional Claiming for ten thousand (10,000) or more & Maiden Optional Claiming for ten thousand (10,000) or more), and claiming races when entered for a claiming price of greater than or equal to ten thousand dollars (\$10,000).

(d) The total purse supplement available shall be included in calculating stallion owner's awards.

(e) Awards will be paid by the commission.

(f) The award will be paid to the owner or lessee of the registered stallion at time of conception. The stallion must have been registered at time of conception. (Indiana Horse Racing Commission; 71 IAC 13.5-3-4; emergency rule filed Jun 22, 2000, 3:05 p.m.: 23 IR 2787; readopted filed Oct 30, 2001, 11:50 a.m.: 25 IR 899; emergency rule filed Jan 21, 2004, 2:30 p.m.: 27 IR 1922; emergency rule filed Jan 24, 2008, 10:58 a.m.: 20080206-IR-071080056ERA, eff Jan 23, 2008 [IC 4-22-2-37.1 establishes the effectiveness of an emergency rule upon filing with the Publisher. LSA Document #08-56(E) was filed with the Publisher January 24, 2008.]; emergency rule filed Jun 10, 2009, 12:45 p.m.: 20090617-IR-071090464ERA, eff May 29, 2009 [IC 4-22-2-37.1 establishes the effectiveness of an emergency rule upon filing with the Publisher. LSA Document #09-464(E) was filed with the Publisher June 10, 2009.]; emergency rule filed Jul 19, 2010, 12:22 p.m.: 20100728-IR-071100480ERA; emergency rule filed Sep 16, 2010, 12:19 p.m.: 20100922-IR-071100607ERA; emergency rule filed Jan 25, 2012, 12:20 p.m.: 20120201-IR-071120056ERA;

readopted filed Nov 15, 2018, 2:46 p.m.: 20181212-IR-071180363RFA)

71 IAC 13.5-3-5 Purse supplement in open races

Authority: IC 4-31-3-9 Affected: IC 4-31

Sec. 5. (a) A purse supplement is to be paid to the owner of an Indiana bred that places first, second, or third in the following races:

(1) All open allowance, including:

(A) maiden special weights;

(B) starter allowance for ten thousand dollars (\$10,000) or more;

(C) optional claiming for ten thousand dollars (\$10,000) or more; or

(D) maiden optional claiming for ten thousand dollars (\$10,000) or more.

(2) Open stakes.

(3) Open claiming, when entered for a claiming price of greater than or equal to ten thousand dollars (\$10,000).

(b) The award shall be 40% of the purse earned and paid by the association (race track) with track purse funds generated from pari-mutuel handle. The association may, with the approval of the commission, elect to increase the purse supplement. (Indiana Horse Racing Commission; 71 IAC 13.5-3-5; emergency rule filed Jul 19, 2010, 12:22 p.m.: 20100728-IR-071100480ERA; emergency rule filed Jul 5, 2012, 2:14 p.m.: 20120718-IR-071120402ERA; emergency rule filed Mar 24, 2014, 9:17 a.m.: 20140326-IR-071140100ERA; readopted filed Oct 7, 2020, 2:27 p.m.: 20201104-IR-071200406RFA)

Rule 4. Restricted Races

71 IAC 13.5-4-1 Restricted races

Authority: IC 4-31-3-9 Affected: IC 4-31

Sec. 1. The commission, acting upon advice of the thoroughbred development advisory committee, shall approve each year a schedule of overnight races and stake races restricted to Indiana breds. Such schedule shall include monies distributed from the thoroughbred development fund as purse supplements. (*Indiana Horse Racing Commission; 71 IAC 13.5-4-1; emergency rule filed Jun 22, 2000, 3:05 p.m.: 23 IR 2787; readopted filed Oct 30, 2001, 11:50 a.m.: 25 IR 899; readopted filed Mar 20, 2008, 2:33 p.m.: 20080416-IR-071080064RFA; readopted filed Nov 21, 2014, 2:25 p.m.: 20141217-IR-071140403RFA; readopted filed Oct 7, 2020, 2:27 p.m.: 20201104-IR-071200406RFA)*

Rule 5. Indiana Bred Preference

71 IAC 13.5-5-1 Indiana bred preference

Authority: IC 4-31-3-9 Affected: IC 4-31

Sec. 1. (a) A registered Indiana bred that receives an R-date or an E-date will receive starter preference over a non-Indiana bred with an equal R-date or E-date. Such preference shall apply in all races not restricted to Indiana breds, stake races excepted. Indiana breds will not receive starter preference over non-Indiana breds with better R-dates, E-dates, or zero-dates.

(b) A registered Indiana bred that enters or races in an open race will retain their previous Indiana bred preference date when returning to a restricted Indiana bred race. (Indiana Horse Racing Commission; 71 IAC 13.5-5-1; emergency rule filed Jun 22, 2000, 3:05 p.m.: 23 IR 2787; readopted filed Oct 30, 2001, 11:50 a.m.: 25 IR 899; readopted filed Mar 20, 2008, 2:33 p.m.: 20080416-IR-071080064RFA; emergency rule filed Jul 19, 2010, 12:22 p.m.: 20100728-IR-071100480ERA; emergency rule filed May 16, 2012, 2:15 p.m.: 20120523-IR-071120267ERA; emergency rule filed Feb 3, 2017, 2:24 p.m.: 20170208-IR-071170051ERA)

Rule 6. Indiana Bred Weight Allowance

Indiana Administrative Code

71 IAC 13.5-6-1 Indiana bred weight allowance

Authority: IC 4-31-3-9 Affected: IC 4-31

Sec. 1. Registered Indiana breds shall receive a three (3) lb. [pound] weight allowance when competing in races not restricted to Indiana breds, stake races excepted. (Indiana Horse Racing Commission; 71 IAC 13.5-5-1; emergency rule filed Jun 22, 2000, 3:05 p.m.: 23 IR 2787; readopted filed Oct 30, 2001, 11:50 a.m.: 25 IR 899; readopted filed Mar 20, 2008, 2:33 p.m.: 20080416-IR-071080064RFA; readopted filed Nov 21, 2014, 2:25 p.m.: 20141217-IR-071140403RFA; readopted filed Oct 7, 2020, 2:27 p.m.: 20201104-IR-071200406RFA)

Rule 7. Indiana Sired Weight Allowance

71 IAC 13.5-7-1 Indiana sired weight allowance

Authority: IC 4-31-3-9 Affected: IC 4-31

Sec. 1. In Indiana restricted races, registered Indiana sired horses shall receive a weight allowance of three (3) pounds. (Indiana Horse Racing Commission; 71 IAC 13.5-7-1; emergency rule filed Jan 25, 2012, 12:20 p.m.: 20120201-IR-071120056ERA; readopted filed Nov 15, 2018, 2:46 p.m.: 20181212-IR-071180363RFA; emergency rule filed Mar 2, 2021, 3:10 p.m.: 20210310-IR-071210076ERA)

*

Tony Wolfe, DVM

Wolfe Equine Services, PLLC

Submitted for consideration to the Indiana Thoroughbred Breed Development Committee

Indiana Bred/Sired 30-Day Post Foaling Rule Amendment Proposal

Supported By (in no particular order and not fully inclusive all supporters):

Breakway Farm, Inc Indiana Thoroughbred Alliance (ITA) Springcliff Farm Swifty Farms, Inc Bernard Flint (Stallion and Mare Owner) Equine Veterinary Service (Crystal Chapple, DVM) Indiana Stallion Station Rancho Monarcho, LLC (Tony and Katie Duran – Stallion and Mare Owner) Wolfe Race Stables, LLC Wolfe Equine Services, PLLC Alan Pointdexter (Stallion and Mare Owner) Tommy Wente (Stallion Manager and Mare Owner) *And many other individual owners and breeders not specifically listed here

Overview:

After several discussions with foaling facilities, mare owners, and stallion owners, I would like to propose that the rule stating an out of state mare must remain in the state for 30 days post foaling be reduced to only 14 days post foaling.

Problem:

Because of the success of the Indiana program, the state has seen an increase in mares being shipped in for foaling and breeding. Many of these mares are being shipped into the state just prior to foaling at the discretion of the owners and are then bred back to an Indiana sire as required. The mares that meet these criteria must also remain in the state for a minimum of 30 days post foaling. While the increase in foaling mares (specifically mares bred back to Indiana sires) is a positive indicator and the goal of the program, it has resulted in a higher bio-hazard risk, therefore stressing the infrastructure of the current foaling facilities in Indiana which then increases the chances for a negative return for owners as a result of participating in the program.

Concerns:

Bio-Hazard Concerns:

*Infectious disease concerns – As described previously, this program relies on outside mares to ship in from all states to Indiana to foal out. Biosecurity risks and infectious diseases are a major concern for these foaling farms as a result. Lexington, Kentucky experienced a very severe and debilitating outbreak of Clostridum perf type A this year. It resulted in numerous foal deaths. This same pathogen made its way to Indiana farms this year via foaling mares from Kentucky. Previous years have seen other infectious agents such as Rhodococcus, Rotavirus, other clostridial strains, and Equine Herpes Virus Type 1. It cannot be stressed enough that the longer a newborn foal stays at a facility that accommodates new mare ship ins daily from all regions of the United States, the higher the likelihood it will be exposed to an infectious disease that could result in hospitalization and/or death. Foals can be better protected from exposure at their resident farm where it may be a closed herd with no horses shipping in and out. The first months of a foal's life are the most critical. As we have seen with COVID and other infectious diseases, reducing exposure is the most important step in controlling infectious disease. Foals develop protective immunity over time. The sooner they are removed from an environment that promotes exposure to new sources of disease, and onto a "closed" farm or facility, the better they can develop their immunity without being compromised. Infectious disease is extremely costly for owners. A trip to an equine hospital for severe diarrhea can result in thousands of dollars if the foal hopefully survives. Treatment of pneumonia can also result in thousands of dollars, but also a high likelihood of a debilitated or dead foal. The goal of the program is to produce healthy foals at a practical cost to attract more owners and a higher number of mares. Preventing infectious disease exposure is a crucial component to meeting this goal.

"Won't foaling facilities be affected economically by losing the revenue generated by the board rate?"

After discussing this issue with several farms in Indiana, it became apparent that the "daily board rate" does not generate a true profit margin for these farms. Most farms are close to breaking even on the board rate due to fluctuating prices of hay, bedding, and employee wages. Simply "increasing the board rate" would most certainly serve as a deterrent to owners to ship their mares to Indiana, and thus would be counterproductive at this time.

It was also pointed out that preventing the spread of infectious disease is one of the largest expenses a farm can incur. Protective measures such as foot baths, stall disinfectants, boots, gloves, isolation gowns, and the time to use these items constitutes a large part of their operating cost. Treating foals with infectious disease presents its own challenges, especially when simultaneously trying to manage the needs of newborn foals, mares, and stallion covers. Sending a healthy foal home as soon as possible is the primary goal of these foaling facilities.

In contrast, the services these farms do rely on to generate a profit include:

*Foaling fee – The fee collected for each mare that foals at the farm. This is a one-time fee charged to each mare at time of foaling and generally includes the duty of assisting the mare during foaling, and then tending to both mare and foal immediately after until they are stable.

*Stud fees – Most mare owners are inclined to foal their mare out at the farm that stands the "breed back" sire. As such, farms with stallions need space to accommodate the number of mares each stallion has booked.

These revenue centers rely on a large volume of mares to "cycle" through the farm as efficiently as possible. Because of logistics such as paddock space, number of stalls, number of employees, and simultaneous foaling dates, a specific farm can only handle so many mares at any given time. This has resulted in "turning away" new clients/mares at times because they just cannot accommodate all the horses and still provide the quality of service expected due to the strain on the aforementioned logistics. Therefore, a mare and foal simply being "boarded" at a farm and taking needed space can be defined as an opportunity cost. Because these profit centers do not rely on a specific number of "days boarded", the amendment proposed above would not affect these profit centers for the farms.

Mares undergo a "foal heat" within 7-10 days post foaling. It has been observed that a large majority of mare owners prefer to breed back on this foal heat if possible. By doing so, their mares can be bred, ovulated, and ready to ship out by days 12-14 post foaling. Some owners may elect to skip the foal heat and wait on the next cycle, which is expected, but for the mares ready to ship out by day 12-14, there really is no reason for them to stand in a stall just for the sake of being boarded. This is the reason for the request to reduce the 30-day minimum requirement post foaling to 14 days. It is not an arbitrary number, but rather a practical one based on facility logistics, mare needs, and health considerations.

Summary:

In conclusion, I, and others, strongly feel that the 30-day requirement for post foaling mares should be reduced to only 14 days. This simple change in a boarding requirement would help prevent the spread of infectious disease and decrease biohazard risk, thereby allowing foaling facilities to safely accommodate more mares, generate more money, and open their doors to new clients and more IN Bred/Sired foals.

As Indiana farm owners and breeders of Thoroughbreds in Indiana we oppose the change of a mare staying only 15 days in Indiana from 30 days.

Jay J. Holden Arven P. Holden Sharon Holden Blue River Farm Scott Mullins Cynthia Gastel Sugar Creek Farm Joyce Baker Indiana Stallion Station Richey Thoroughbreds and Quarter Horses Donna and Carter Riley Randy Haffner Andrew Brown Dave Bouge Roger Lewis

Abigail Haffner DVM Mary Listingi Darlene Green Crystal Cheek Ray Green Lynn Green Liz Klopp Randy Klopp Mike Weaver Diane Weaver

Wayne Huston

Jessica -

ITOBA has brought the mare residency issue up at multiple meetings, we went out of our way to encourage discussions that allowed the voicing of concerns, ideas and solutions. As mentioned in a previous email, we give a great amount of weight to the concerns mentioned in the Wolfe/Jordan letter and mentioned that in every meeting we conducted. As also mentioned previously one of ITOBA'S greatest concerns was making rule changes without looking at the entire set of rules that pertain to mare, foal and stallion residency and eligibility for foals and offspring to compete in the Indiana Breed Development program.

We believe that we have a solution that will satisfy the breeders that put their concerns in writing as well as addressing our concerns with changing existing rules without taking time to look at the entire program.

Under Article 13.5. Thoroughbred Development Program There is language that refers to a waiver, we believe that this waiver if utilized can address the concerns brought forward. The benefits of moving forward using this waiver are

- Address Concerns brought forward in the Wolfe/Jordan letter.
- Allow time to look at several rules that could be involved including the inspection process in general.
- Allow IHRC to have analytics from a foaling season to consider making rule changes in the future.
- Would keep IHRC current on mares and foaling dates for out of state mares, possibly causing the inspection process to be more manageable during HIGH foaling months.

In discussions we feel there would need to be a few guidelines to cause this to work properly.

- There would be 2 stipulations outside of medical emergencies that would be appropriate to allow waiver. a) The mare has foaled in Indiana and has been rebred and ready to leave farm. b) The mare has foaled in Indiana and it has been determined she should not be bred on a foal heat and is ready to leave and would return for breeding.
- 2. It seems that it would be most convenient for this to be done via email, this allows IHRC to have a contact and paper trail as well as foaling date and reason for request. This also allows for correspondence outside of IHRC normal business hours.
- 3. We think that in order for this to work properly that if at all possible the IHRC could respond to waiver request within 3 business days.
- 4. If needed have Breed Development Advisors vote to allow IHRC staff to allow waivers between Breed Development meetings.

We have given this matter a great deal of consideration, additionally we have vetted this with breeders who fully support the Wolfe/Jordan letter and this was acceptable to them and the ITOBA board of directors.

We look forward to reviewing the residency rules over the next several months and working with stake holders to make necessary changes that will cause INDIANA Breed Development program to be the best in the country.

Genuinely, Tom Mosley ITOBA President.

Hoosier Park Slot Revenue Allocation Fiscal Year 2022

	Paid Jul 2021	Paid Aug 2021	Paid Sep 2021	Paid Oct 2021	Paid Nov 2021	Paid Dec 2021	Paid Jan 2022	Paid Feb 2022	Paid Mar 2022	Paid Apr 2022	Paid May 2022	Paid Jun 2022	
	<u>June-21</u>	<u>July-21</u>	August-21	September-21	October-21	November-21	December-21	January-22	February-22	March-22	<u>April-22</u>	<u>May-22</u>	TOTALS
TOTAL AGR	20,355,318.30	21,318,727.99											41,674,046.29
Pursuant to IC 4-35-7-12													
12% of AGR	2,442,638.20	2,558,247.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,000,885.56
Minus Integrity Fee*	75,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	75,000.00
Remaining Distribution	2,367,638.20	2,558,247.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,925,885.56
EQUINE PROMOTION or WELFARE (.5%)	11,838.19	12,791.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
SB - ISA (46%)	5,445.57	5,883.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11,329.54
TB - INHBPA (46%)	5,445.57	5,883.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11,329.54
QH - QHRA (8%)	947.06	1,023.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,970.36
BACKSIDE BENEVOLENCE (2.5%)	59,190.96	63,956.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
SB - ISA (46%)	27,227.84	29,419.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	56,647.68
TB - INHBPA (46%)	27,227.84	29,419.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	56,647.68
QH - QHRA (8%)	4,735.28	5,116.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,851.77
97% TO RACING	2,296,609.05	2,481,499.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,778,108.99
THOROUGHBRED (46%)	1,056,440.16	1,141,489.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
OF 46% - 55% TO FOLLOWING	581,042.09	627,819.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TB Purses (97%)	563,610.83	608,984.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,172,595.73
TB Owners & Trainers INHBPA (2.4%)	13,945.01	15,067.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	29,012.68
TB Owners & Breeders ITOBA (.6%)	3,486.25	3,766.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,253.17
TB BREED DEVELOPMENT (45%)	475,398.07	513,670.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	989,068.56
STANDARDBRED (46%)	1,056,440.16	1,141,489.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
STATE FAIR COMM.	500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	500,000.00
OF REMAINING- 50% TO FOLLOWING	278,220.08	570,744.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	·
SB Purses (96.5%)	268,482.38	550,768.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	819,251.30
SB Owners & Trainers ISA (3.5%)	9,737.70	19,976.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	29,713.77
SB BREED DEVELOPMENT (50%)	278,220.08	570,744.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	848,965.07
QUARTER HORSE (8%)	183,728.72	198,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
OF 8% - 70% TO FOLLOWING	128,610.10	138,964.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
QH Purses (95%)	122,179.60	132,015.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	254,195.40
QH Owners & Trainers QHRAI (5%)	6,430.51	6,948.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	13,378.71
QH BREED DEVELOPMENT (30%)	55,118.62	59,556.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	114,674.62
Total To Breed Development	808,736.77	1,143,971.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,952,708.25

* If applicable

Indiana Grand Slot Revenue Allocation Fiscal Year 2022

	Paid Jul 2021	Paid Aug 2021	Paid Sep 2021	Paid Oct 2021	Paid Nov 2021	Paid Dec 2021		Paid Feb 2022	Paid Mar 2022	•	Paid May 2022		TOTALO
TOTAL AGR	<u>June-21</u> 27,690,907.53	<u>July-21</u> 29,906,835.00	August-21	September-21	October-21	November-21	December-21	January-22	February-22	March-22	<u>April-22</u>	<u>May-22</u>	<u>TOTALS</u> 57,597,742.53
Pursuant to IC 4-35-7-12	27,090,907.55	29,900,835.00											57,597,742.55
12% of AGR	3,322,908.90	3,588,820.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,911,729.10
Minus Integrity Fee*	75,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	75.000.00
Remaining Distribution	3,247,908.90	3,588,820.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,836,729.10
EQUINE PROMOTION or WELFARE (.5%)	16,239.54	17,944.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0,000,120110
SB - ISA (46%)	7,470.19	8,254.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15,724.48
TB - INHBPA (46%)	7,470.19	8,254.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15,724.48
QH - QHRA (8%)	1,299.16	1,435.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,734.69
BACKSIDE BENEVOLENCE (2.5%)	81,197.72	89,720.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
SB - ISA (46%)	37,350.95	41,271.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	78,622.38
TB - INHBPA (46%)	37,350.95	41,271.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	78,622.38
QH - QHRA (8%)	6,495.82	7,177.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	13,673.46
97% TO RACING	3,150,471.63	3,481,155.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,631,627.22
THOROUGHBRED (46%)	1,449,216.95	1,601,331.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	, ,
OF 46% - 55% TO FOLLOWING	797,069.32	880,732.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TB Purses (97%)	773,157.24	854,310.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,627,467.63
TB Owners & Trainers INHBPA (2.4%)	19,129.66	21,137.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40,267.24
TB Owners & Breeders ITOBA (.6%)	4,782.42	5,284.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,066.81
TB BREED DEVELOPMENT (45%)	652,147.63	720,599.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,372,746.84
STANDARDBRED (46%)	1,449,216.95	1,601,331.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
STATE FAIR COMM.	500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	500,000.00
OF REMAINING- 50% TO FOLLOWING	474,608.48	800,665.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
SB Purses (96.5%)	457,997.18	772,642.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,230,639.67
SB Owners & Trainers ISA (3.5%)	16,611.30	28,023.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	44,634.60
SB BREED DEVELOPMENT (50%)	474,608.48	800,665.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,275,274.27
QUARTER HORSE (8%)	252,037.73	278,492.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
OF 8% - 70% TO FOLLOWING	176,426.41	194,944.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
QH Purses (95%)	167,605.09	185,197.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	352,802.57
QH Owners & Trainers QHRAI (5%)	8,821.32	9,747.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18,568.56
QH BREED DEVELOPMENT (30%)	75,611.32	83,547.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	159,159.06
Total To Breed Development	1,202,367.43	1,604,812.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,807,180.17

* If applicable

Combined Slot Revenue Allocation Fiscal Year 2022

	Paid Jul 2021	Paid Aug 2021	Paid Sep 2021	Paid Oct 2021	Paid Nov 2021	Paid Dec 2021	Paid Jan 2022	Paid Feb 2022	Paid Mar 2022	Paid Apr 2022	Paid May 2022	Paid Jun 2022	
	<u>June-21</u>	<u>July-21</u>	August-21	September-21	October-21	November-21	December-21	January-22	February-22	March-22	<u> April-22</u>	<u>May-22</u>	TOTALS
TOTAL AGR	48,046,225.83	51,225,562.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	99,271,788.82
Pursuant to IC 4-35-7-12													
12% of AGR	5,765,547.10	6,147,067.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11,912,614.66
Minus Integrity Fee*	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	150,000.00
Remaining Distribution	5,615,547.10	6,147,067.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11,762,614.66
EQUINE PROMOTION or WELFARE (.5%)	28,077.73	30,735.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
SB - ISA (46%)	12,915.76	14,138.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27,054.02
TB - INHBPA (46%)	12,915.76	14,138.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27,054.02
QH - QHRA (8%)	2,246.22	2,458.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,705.05
BACKSIDE BENEVOLENCE (2.5%)	140,388.68	153,676.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
SB - ISA (46%)	64,578.79	70,691.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	135,270.06
TB - INHBPA (46%)	64,578.79	70,691.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	135,270.06
QH - QHRA (8%)	11,231.10	12,294.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	23,525.23
97% TO RACING	5,447,080.68	5,962,655.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11,409,736.21
THOROUGHBRED (46%)	2,505,657.11	2,742,821.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
OF 46% - 55% TO FOLLOWING	1,378,111.41	1,508,551.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TB Purses (97%)	1,336,768.07	1,463,295.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,800,063.36
TB Owners & Trainers INHBPA (2.4%)	33,074.67	36,205.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	69,279.92
TB Owners & Breeders ITOBA (.6%)	8,268.67	9,051.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	17,319.98
TB BREED DEVELOPMENT (45%)	1,127,545.70	1,234,269.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,361,815.40
STANDARDBRED (46%)	2,505,657.11	2,742,821.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
STATE FAIR COMM.	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,000,000.00
OF REMAINING- 50% TO FOLLOWING	752,828.56	1,371,410.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
SB Purses (96.5%)	726,479.56	1,323,411.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,049,890.97
SB Owners & Trainers ISA (3.5%)	26,349.00	47,999.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	74,348.37
SB BREED DEVELOPMENT (50%)	752,828.56	1,371,410.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,124,239.34
QUARTER HORSE (8%)	435,766.45	477,012.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
OF 8% - 70% TO FOLLOWING	305,036.51	333,908.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
QH Purses (95%)	289,784.69	317,213.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	606.997.97
QH Owners & Trainers QHRAI (5%)	15,251.83	16,695.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	31,947.27
QH BREED DEVELOPMENT (30%)	130,729.94	143,103.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	273,833.68
Total To Breed Development	2,011,104.20	2,748,784.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,759,888.42

* If applicable

2021 Revenue Projections - Thoroughbred Breed Development Program

(Deposited In)	PROJECTED	ACTUAL	DIFFERENCE
January Slots (earned in Dec.)	\$806,055.00	\$785,729.95	-\$20,325.05
February Slots (earned in Jan.)	\$806,055.00	\$906,383.82	\$100,328.82
March Slots (earned in Feb.)	\$806,055.00	\$810,913.32	\$4,858.32
April Slots (earned in March)	\$806,055.00	\$1,315,682.85	\$509,627.85
May Slots (earned in April)	\$806,055.00	\$1,318,643.73	\$512,588.73
June Slots (earned in May)	\$806,055.00	\$1,237,551.96	\$431,496.96
July Slots (earned in June)	\$806,055.00	\$1,127,545.70	\$321,490.70
August Slots (earned in July)	\$806,055.00	\$1,234,269.70	\$428,214.70
September Slots (earned in August)	\$806,055.00		
October Slots (earned in Sept.)	\$806,055.00		
November Slots (earned in Oct.)	\$806,055.00		
December Slots (earned in Nov.)	\$806,055.00		
Estimated Slots Revenue	\$9,672,660.00		\$2,288,281.03

Thoroughbred Breed Development Program Excess Revenue Allocation

	IHRC	Added					
	Approved	through					Total - 2021
	3/2/21	6/15/2021	7/15 Deposit	8/15 Deposit	9/15 Deposit	10/15 Deposit	Program
EXCESS ALLOCATION		\$1,538,575.63	\$321,490.70	\$428,214.70			
Awds Open Races	\$300,000						\$300,000
Out of State							
Breeder's Awards	\$50,000						\$50,000
BDF Purse							
Contribution Stakes	\$980,000	\$800,000.00					\$1,780,000
Breeder Awds Stakes	\$486,000	\$160,000.00					\$646,000
Stallion Owner Awds	φ 100)000	<i>\</i> 100,000.00					<i>\\</i>
Stakes	\$152,750	\$40,000.00					\$192,750
BDF Purse							
Contribution	\$6,558,500	\$269,287.50	\$160,745.35	\$214,107.35			\$7,202,640
Breeder Awards							
Overnights	\$1,873,300	\$60,320.40	\$36,006.96	\$47,960.05			\$2,017,587
Stallion Owner Awds							
Overnights	\$608,823	\$15,080.10	\$9,001.74	\$11,990.01			\$644,895
2nd Place Breeder							
Award Pool		\$134,643.75	\$80,372.68	\$107,053.68			\$322,070
2nd Place Stallion							
Award Pool		\$59,243.25	\$35,363.98	\$47,103.62			\$141,711
TOTAL - FROM BDF	\$11,009,373	\$1,538,575.00	\$321,490.70	\$428,214.70			\$13,297,653

	DATE	# OF IB	BDF \$ TO IB		BDF \$ TO IS	TOTAL BDF		
RACE DAY	4/13/2021	RACES	RACES	# OF IS RACES	RACES \$86,000	RACES 4	TOTAL BDF \$ \$86,000	RUNNING TOTAL \$86,000
1	4/13/2021			3	\$60,000	3	\$60,000	\$146,000
3	4/19/2021	4	\$78,500	3	\$00,000	3	\$78,500	\$224,500
4	4/20/2021	3	\$78,500			3	\$78,500	\$304,000
5	4/21/2021	3	\$75,500			3	\$82,500	\$386,500
6	4/26/2021	1	\$82,500		\$26,000	2	\$55,500	\$442,000
7	4/27/2021	1	\$25,500	3	\$20,000	3	\$80,000	\$522,000
8	4/28/2021			4	\$65,000	4	\$65,000	\$587,000
9	5/3/2021	3	\$54,500	-	<i>\$03,000</i>	3	\$54,500	\$641,500
10	5/4/2021	3	\$35,000			3	\$35,000	\$676,500
11	5/5/2021	4	\$113,000			4	\$113,000	\$789,500
12	5/6/2021	3	\$65,000			3	\$65,000	\$854,500
13	5/10/2021	2	\$54,700	2	\$32,000	4	\$86,700	\$941,200
14	5/11/2021	2	\$19,500		\$25,000	4	\$44,500	\$985,700
15	5/12/2021	1	\$23,500		\$20,000	2	\$43,500	\$1,029,200
16	5/13/2021	2	\$19,500		\$20,000	4	\$39,500	\$1,068,700
17	5/17/2021	3	\$63,000	2	\$42,000	5	\$105,000	\$1,173,700
18	5/18/2021		1 /	3	\$41,000	3	\$41,000	\$1,214,700
19	5/19/2021			3	\$43,000	3	\$43,000	\$1,257,700
20	5/20/2021	4	\$84,500		. ,	4	\$84,500	\$1,342,200
21	5/24/2021	2	\$37,500		\$24,000	3	\$61,500	\$1,403,700
22	5/25/2021	3	\$36,000		\$0	4	\$36,000	\$1,439,700
23	5/26/2021	3	\$37,500	1	\$0	4	\$37,500	\$1,477,200
24	5/27/2021	3	\$59,000	1	\$19,500	4	\$78,500	\$1,555,700
25	6/1/2021	2	\$20,000	1	\$20,000	3	\$40,000	\$1,595,700
26	6/2/2021	3	\$45,000	1	\$22,000	4	\$67,000	\$1,662,700
27	6/3/2021	2	\$43,000	1	\$20,000	3	\$63,000	\$1,725,700
28*	6/5/2021					0	\$0	
29	6/7/2021	4	\$61,500	2	\$42,000	6	\$103,500	\$1,829,200
30	6/8/2021	2	\$27,500	1	\$20,000	3	\$47,500	\$1,876,700
31	6/9/2021			3	\$44,000	3	\$44,000	\$1,920,700

32	6/10/2021	2	\$20,000	1	\$1,000	3	\$21,000	\$1,941,700
33	6/14/2021	3	\$40,500	2	\$44,000	5	\$84,500	\$2,026,200
34	6/15/2021	4	\$54,000			4	\$54,000	\$2,080,200
35	6/16/2021			2	\$47,400	2	\$47,400	\$2,127,600
36	6/17/2021	2	\$18,000	2	\$40,000	4	\$58,000	\$2,185,600
37	6/21/2021			2	\$1,000	2	\$1,000	\$2,186,600
38	6/22/2021	5	\$61,000	1	\$22,000	6	\$83,000	\$2,269,600
39	6/23/2021	4	\$78,500	1	\$20,000	5	\$98,500	\$2,368,100
40	6/24/2021	1	\$18,000	2	\$42,000	3	\$60,000	\$2,428,100
41	6/28/2021	3	\$47,000	2	\$42,000	5	\$89,000	\$2,517,100
42	6/29/2021			3	\$41,400	3	\$41,400	\$2,558,500
43	6/30/2021	2	\$1,000	1	\$20,000	3	\$21,000	\$2,579,500
44	7/1/2021	4	\$41,500			4	\$41,500	\$2,621,000
45*	7/3/2021					0	\$0	\$2,621,000
46	7/6/2021	3	\$25,800			3	\$25,800	\$2,646,800
47	7/7/2021			2	\$54,000	2	\$54,000	\$2,700,800
48	7/8/2021	3	\$71,000	1	\$23,500	4	\$94,500	\$2,795,300
49	7/12/2021			3	\$55 <i>,</i> 500	3	\$55,500	\$2,850,800
50	7/13/2021	2	\$27,900	1	\$23 <i>,</i> 500	3	\$51,400	\$2,902,200
51	7/14/2021	1	\$25,000	1	\$25,000	2	\$50,000	\$2,952,200
52	7/15/2021	4	\$55,000	2	\$47,000	6	\$102,000	\$3,054,200
53	7/19/2021	3	\$54,500	1	\$26,000	4	\$80,500	\$3,134,700
54	7/20/2021	4	\$79,000	1	\$26,000	5	\$105,000	\$3,239,700
55	7/21/2021	3	\$67,000	1	\$23,500	4	\$90,500	\$3,330,200
56	7/22/2021	1	\$21,000	1	\$23,500	2	\$44,500	\$3,374,700
57*	7/24/2021					0	\$0	\$3,374,700
58	7/26/2021	4	\$48,000	1	\$26,000	5	\$74,000	\$3,448,700
59	7/27/2021	1	\$21,000	2	\$54,000	3	\$75,000	\$3,523,700
60	7/28/2021	2	\$28,500	3	\$48,500	5	\$77,000	\$3,600,700
61	7/29/2021	2	\$23,500	3	\$52,000	5	\$75,500	\$3,676,200
62	8/2/2021	2	\$52,000	1	\$26,500	3	\$78,500	\$3,754,700
63	8/3/2021	1	\$26,000	1	\$26,500	2	\$52,500	\$3,807,200
64	8/4/2021	1	\$5,500	1	\$31,000	2	\$36,500	\$3,843,700

65	8/5/2021	4	\$92,000			4	\$92,000	\$3,935,700
66	8/9/2021	5	\$114,500			5	\$114,500	\$4,050,200
67	8/10/2021	2	\$50,000	2	\$51,500	4	\$101,500	\$4,151,700
68	8/11/2021	4	\$70,000	1	\$26,500	5	\$96,500	\$4,248,200
69**	8/12/2021					0		\$4,248,200
70*	8/14/2021					0	\$0	\$4,248,200
71	8/16/2021			2	\$58,000	2	\$58,000	\$4,306,200
72	8/17/2021	4	\$61,000	1	\$31,000	5	\$92,000	\$4,398,200
73	8/18/2021	2	\$54,000	1	\$26,500	3	\$80,500	\$4,478,700
74	8/19/2021	1	\$24,000	2	\$53,000	3	\$77,000	\$4,555,700
75	8/23/2021	1	\$26,000	3	\$91,000	4	\$117,000	\$4,672,700
76	8/24/2021	3	\$41,500			3	\$41,500	\$4,714,200
77	8/25/2021	1	\$28,000	1	\$26,500	2	\$54,500	\$4,768,700
78	8/26/2021	3	\$55,500	1	\$29,000	4	\$84,500	\$4,853,200
79	8/30/2021	4	\$83,500	1	\$26,500	5	\$110,000	\$4,963,200
80	8/31/2021	2	\$55 <i>,</i> 500	1	\$24,000	3	\$79,500	\$5,042,700
81	9/1/2021	2	\$52,000	2	\$53,000	4	\$105,000	\$5,147,700
82	9/2/2021	4	\$106,000			4	\$106,000	\$5,253,700
83*	9/4/2021					0	\$0	\$4,672,700
84	9/7/2021	2	\$27,500	2	\$60,000	4	\$87,500	\$4,760,200
85	9/8/2021	3	\$59 <i>,</i> 500	1	\$26,500	4	\$86,000	\$4,846,200
86	9/9/2021	1	\$24,000	2	\$55,500	3	\$79,500	\$4,925,700
87	9/13/2021	1	\$5 <i>,</i> 500	3	\$82,000	4	\$87,500	\$5,013,200
88	9/14/2021	2	\$29 <i>,</i> 500	1	\$31,000	3	\$60,500	\$5,073,700
89						0	\$0	\$5,073,700
90						0	\$0	\$5,073,700
91						0	\$0	\$5,073,700
92						0		\$5,073,700
93						0		\$5,073,700
94						0		\$5,073,700
						0		\$5,073,700
						0	\$0	\$5,073,700
								\$5,073,700

TOTAL IB RACES	180	\$3,238,900					
TOTAL IS RACES	115	\$2,415,800	AVERAGE # RACES PER DAY	3.55			
TOTAL	295	\$5,654,700	AVERAGE BDF \$ PER RACE	\$19,168			
AMOUNT AVAILABLE		\$7,202,640	Base purse was adjusted from \$9,000 to \$15,000 on 5/11/21 Base purse was adjusted from \$15,000 to \$12,000 on 8/2/21				
AMOUNT REMAINING		\$1,547,940	• • • • •				
* • !! •		124 0/44 0/4					

* All QH Race Days - 6/5, 7/3, 7/24, 8/14, 9/4 **8/12/2021 race day cancelled